UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Sermones mediocres sancti Bonaventure de tempore

**Bonaventura <Sanctus>**

**Argentine, 14. III. 1496**

Dominica vicesimatertia.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31133**

dario reformet. Sic homi-  
 nes imperfecti non sunt rece-  
 ptibiles in ciuitate domini.  
 nisi consent denuo in pur-  
 gatorio. et in debitos circu-  
 los malleis pcessorū demo-  
 num reducant. Siquidem  
 dominus talibus diciturus  
 est illud Job. iij. Ubi ē nūc  
 timor tuus et fortitudo tua.  
 et patientia tua. et pfectio via-  
 rum tuarū. Quarta consi-  
 deratio est vt denarius sit  
 ponderosus. quo enim pon-  
 derosior tanto melior et in  
 omni mercatu utilior. Per  
 quod accipit bona operatio  
 et virtutū exercitatio. que tā-  
 to preciosior ante deū. quan-  
 to efficacior. Ps. Preciosa in  
 conspectu dñi mors sancto-  
 rum eius. i. Corinth. iij. Unus-  
 quisque mercedem accipiet sē-  
 cundum suum laborem. Labor san-  
 ctorū quanto maior et graui-  
 or fuerit in hac vita. tanto ma-  
 iorem remunerationē habe-  
 bit in futura. ij. Corinth. iij  
 Id em̄ quod in presenti est  
 momentaneū et leue tribu-  
 lationis nostre. supra mo-  
 dū in sublimitate eterne glo-  
 rie pondus operatur in no-  
 bis. Felix cuius opera mul-  
 tū ponderabunt. cum appa-

ruerit dominus qui est spiri-  
 tuum ponderator. Pro uer-  
 bioz. xvi. et Sap. x. Reddet  
 deus mercedē laborum san-  
 ctorum suorum. et. De qui-  
 bus apostolus ad Hebre. xi.  
 Temptati sunt. secti sunt. in  
 occasione gladii mortui sunt  
 et. Multos labores sancto-  
 rum enumerat ibi apostolus.  
 Tale nūmisma olim curre-  
 bat in foro primitiue ecclesie.  
 et erat preciosum ante deum  
 Ps. Preciosa in conspectu do-  
 mini mors sanctorum eius.  
 Sed modo leues denarij  
 currunt et ita tenues que a ven-  
 to minime tribulationis ex-  
 sufflari possunt. Augustinus.  
 Solemnitates martyrorū ex-  
 hortationes martyrorū sūt.  
 et. Dolles et delicati qui ni-  
 hil sustinere volunt sunt cō-  
 uiue Balthasar. contra quē  
 scripsit man⁹ in pariete. Da-  
 ne. tethel. phares. id est. nu-  
 merauit. appēdit. diuisit. Ap-  
 pendit enim deus in statera  
 labores nostros. vtina; nō  
 inueniamur vt stipula ante  
 faciem venti.

Dominica vice-  
 sima tercia.

A

**Ambu**

letis digne deo p  
omnia placentes  
in omni opere bono rē. Co  
lef. iij. Ambulare diuersis  
modis dicitur. Est em̄ quā  
doq; idem quod credere. qñ  
q; sperare. quādoq; diligere  
quādoq; tendere in deū vel  
cogitare. Unde versus. Am  
bulat ille deo digne. qui cre  
dit in illum. qui sperat in il  
lum. qui diligit illum. qui co  
gitat illum. Resume princi  
pium versus. Igitur am  
bulare digne deo est idē qđ  
credere in deum firmiter et  
absq; vlla hesitatione quali  
ter ambulauerunt p̄res an  
tiqui. fm̄ illud Benef. xlvij  
Deus in cui⁹ conspectu am  
bulauerūt patres nostri rē.  
Et Benef. vj. Noe vir iust⁹  
atq; p̄fectus cum deoambu  
lauit. id est. in deū credidit ⁊  
precepta eius custodiuit. Fi  
des est prima via credendi i  
deū. per quā tempore p̄gri  
nationis huius super terrā  
icedimus donec ad patriā  
pueniamus. ij. Corin. bi. v.  
Dum sumus in corpore p̄gri  
namur a domino. Per fidē  
enim ambulamus ⁊ nō per

speciem. Glosa. Qui p̄gri  
nat ⁊ p̄ fidem ambulat. non  
dum est in patria. sed iam est  
in via. qui autē non credit.  
nec in via nec in patria est.  
Rex patrie christus est. ⁊ ibi  
veritas. Nec autē via est q̄  
imus ad ip̄m et per ip̄m qui  
de se dicit. Ego sum via ve  
ritas ⁊ vita. Est enim illumē  
natio per fidem. ⁊ est illumē  
natio per speciē. Vado per  
fidem t̄m̄ illuminamur. i. fu  
turo per speciē. ij. Ean. Jo.  
Baptisus sum valde. quia in  
ueni de filiis tuis ambulā  
tes in veritate. id est. in vera  
fide. sicut dicit interlinearis.

Item ambulare est quan  
doq; idē quod sperare. Am  
bulamus enim in tribulati  
onibus vite presentis p̄pter  
spem eterne retributionis.  
P̄s. Nam et si ambulauero  
in medio tribulationis viu  
ficabis me. rē. Spes em̄ fa  
cit vt patientes simus in tri  
bulationibus. sicut est vide  
re in negociatorib; qui mult  
ta mala perferūt p̄pter spem  
questus ⁊ lucri. Prouerb. xx  
Malum est malum est dicit  
omnis emptor. ⁊ postq; ab  
scessit gloriabit. Sic etiā est  
in rebus spiritualib; Rom. v.

Gloriamur in spe glie filio-  
rū dei. nō solū aut. sed z glo-  
riamur in tribulationibz. sci-  
entes qz tribulatio patiētā  
opatur. patiētā aut pbatio-  
nē. pbatio aut spes. spes aut  
nō confundit zc. Facit apłs h  
quasda dietas z finit eas in  
spe. q nō confundit ābulatores  
suos. Glo. Probatio operat  
spem. i. certitudinē glie futu-  
re. Spes em̄ est certa expe-  
ctatio future beatitudis p-  
ueniēs ex grā z meritis. Que  
hūane rōni vana videt. sz re-  
stimonio sctus z miraculoz  
firmat. Qui ei int tribulati-  
ones z aduersa pbabil p pa-  
tiētā existit. ille secur⁹ p̄mū  
future b̄itudis expectat. qd  
est s̄ illos q sperat. magnā re-  
munerationē a deo sine vllis  
meritis. z magnū fructū mes-  
sionis etne sine laboribz De  
qb̄ apłs Gal. vj. Nolite er-  
rare. de⁹ nō irridef. q̄ ei semi-  
nauerit hō. hec et metet. qm̄  
q̄ semiat in carne sua de car-  
ne metet corruptiōem zc.

Itē ambulare ē qnqz idē  
qd diligere. Ephe. v. Estote  
imitatores dei sic̄ si. ca. z am-  
bu. in dilectiōe sic̄z xp̄s dile-  
nos zc. Ostēdit nob apłs la-  
tā z expeditā viā ad ambulā-

duz ne aliqs possit dicere qz  
via xp̄i sit nimis arta z dura  
qz tollere crucē q̄tidie z oib⁹  
renūciare durū est. nec oib⁹  
datū. Aug⁹. Pōt mihi aliqs  
dicere nō possū ieiunare. nō  
pos. res m. oēs pau. ero. zc.

Sz nūqd potes di. nō pos.  
amare. z ita ois tergiuersa/  
tio excludit. qz de diligendo  
deū z primū nūqz aliquis in  
veritate se poterit excusare.  
Quid ei dulci⁹ amore. qd te-  
neri⁹ dilectiōe. qd eminenti⁹  
caritate. s. Loz. xij. Adhuc  
eminentiorē viā vob̄ demō-  
stro. i. caritatē excedentē oēs  
alias sctutes. sine q̄ nec etiaz  
martyria valēt. nec flāmarū  
tormenta. q̄ qnqz iactant et p  
desperationē sūt. Glo. La-  
ritas est fons primus omni-  
um bonorū. cui nō cōmuni-  
cat alien⁹. q̄ vt oleum nō pōt  
premi in imo. sed superilit.  
Que tanta est vt si desit. fru-  
stra habeantur cetera. si assic  
habeant oia. Quā q non ha-  
bet. auferet ab eo etiā qd ha-  
bet. Habet em̄ aliqs gratiā  
sctutes possidēdi. sed nō bz  
caritatē vtendi. z ideo qd bz  
auferetur ab eo. Per hāc vi-  
am ambulandū est cum deo  
Isa. xxvj. Scita insti recta